Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

■mHtMMIimiMM Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da SUva
Cnnini
M1111 i 1-i II o

Ano 2021

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.° 181

ás 13:18 hs.

Em 22/03/2021.

REDAÇÃO

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador JAIME RODRIGIJF.S NETO - MORTÕ]^

n Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do Legislativo
□ Projeto de Resolução
X Requerimento N". 009/2021
□ Indicação
□ Moção de Aplausos
□ Emenda

Senhor Presidente:

Requeiremos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Departamento Nacional de Infraestrutura
de Transportes - DNIT, solicitando informações referentes aos radares existentes ao longo da
Avenida Ministro João Alberto, desde seu início (Ponte Rio do Araguaia), até a BR 070 (Auto
Posto Dracenão), nesta Cidade de Barra do Garças - MT, quais sejam:

a) Qual a data de instalação dos referidos radares?
b) Qual a quantidade de radares existentes ao longo da via mencionada? E em

quais locais foram instalados?
c) Qual a quantidade de multas aplicadas desde a instalação destes radares até

a presente data?
d) Qual o valor total dessas multas? E deste valor, quantos reais foram

arrecadados até o presente momento?
e) Qual a destinação destes valores arrecados?
f) Se existem laudos e aferições destes radares, bem como reclamações de

multas em baixa velocidades?

Sala das Sessões da Câniarajidurucipal de Barra do Garças-MT.,em 19 março

JA^E/rODI^UES IwTO - MDBRelator Coi^isp^i.^TurismerS«sfratabilidade e Desporto

Dr. GE^LMENO AJ^S RODRIGUES NETO -PSB
MembrKcía Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.lcg.br— ni.com/cnmiirnbarradogarcasRua Mato Grosso. N®617. Centre, Barra do Garças - MT. CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.nit.leg.br/gilmar.nascimento<S barradogarcas.mt.le8.br